
Projekt 
 
z dnia  23 czerwca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR                     488/21 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie odwołania radnego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
Karpacza 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się odwołanie radnego Grzegorza Kubika z funkcji wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej Karpacza. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr I/2/18 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 21 listopada 2018 r. 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Karpacza. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2.  Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na 

tablicach ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Karpaczu.

Id: 3230DF72-0640-4C84-9A3F-3F72AD1C336E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym odwołanie przewodniczącego 
i wiceprzewodniczących następuje na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu rady 
gminy w trybie określonym w ust. 1, tj. Rada gminy odwołuje wiceprzewodniczącego 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady, w głosowaniu tajnym. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 cytowanej ustawy zadaniem przewodniczącego organu 
stanowiącego gminy jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad 
rady. Zgodnie ze Statutem Gminy Karpacz oraz z ustawą o samorządzie gminnym Rada 
Miejska Karpacza wybrała Wiceprzewodniczącego, który zastępuje Przewodniczącego 
podczas jego nieobecności. Wiceprzewodniczący dopuścił się naruszenia powierzonego 
mu zadania oraz przepisów ustawy, ponieważ podczas nieobecności Przewodniczącego 
zwołał sesję na wniosek radnych, z przekroczeniem ustawowego terminu. Miało to miejsce 
30.06.2020 r. Pomimo zwołania sesji nie pojawił się na niej, nie podając radnym żadnego 
usprawiedliwienia. Sesja z powodu nieobecności osoby uprawnionej do jej prowadzenia 
nie mogła się odbyć. Nadszarpnęło to wizerunek całej Rady, stanowiąc przejaw 
lekceważenia wobec radnych i mieszkańców, którzy oglądali sesję. W historii samorządu 
Karpacza nigdy nie zdarzyło się tak skandaliczne zachowanie Wiceprzewodniczącego.  

 Wobec naruszenia przez Wiceprzewodniczącego prawa, przyjętych wzorców 
funkcjonariusza publicznego oraz norm funkcjonowania samorządu, a finalnie utraty 
zaufania,  podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 3230DF72-0640-4C84-9A3F-3F72AD1C336E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	 
	Uzasadnienie 

